Examenes Convocatoria de Recuperacion

UCAM

Grado en Psicologia

Afio Académico| 2025/2026 Titulacién | Grado en Psicologia
Curso |1° Cuatrimestre | Recuperacion
Cuatrimestre Asignatura Fecha Hora Aula
Aprendizaje 1/07/2026 13:00
Historia de la Psicologia 2/07/2026 13:00
Fundamentos de Psicobiologia 3/07/2026 13:00
Etica fundamental 6/07/2026 13:00
Metodologia de Investigacién en Psicologia 71712026 13:00
Recuperacién Teologia | 8/07/2026 13:00
Psicologia de la Personalidad 9/7/2026 13:00
Atenciény Percepcién 10/7/2026 13:00
Motivacién y Emocién 13/07/2026 13:00
Psicologia del Desarrollo I: Infancia y Nifiez 14/07/2026 13:00
Idioma para psicélogos 15/07/2026 13:00
Curso |2° Cuatrimestre | Recuperacion
Cuatrimestre Asignatura Fecha Hora Aula
Memoria 2/07/2026 10:00
Disefios de investigacién 9/07/2026 10:00
Analisis de datos 3/07/2026 10:00
Psicologia de los Grupos y las Organizaciones 6/07/2026 10:00
Psicologia Social 7/07/2026 10:00
Recuperacion Teologia Il 14/07/2026 10:00
Psicologia fisioldgica 8/07/2026 10:00
Psicologia del desarrollo Il 13/07/2026 10:00
Antropologia social 10/07/2026 10:00
Psicologia de la Educacion 1/07/2026 10:00
Bioética 15/07/2026 10:00
Curso |3° Cuatrimestre | Recuperacion
Cuatrimestre Asignatura Fecha Hora Aula
Humanidades 2/07/2026 12:30
Evaluacién Psicolégica 15/07/2026 11:00
Psicologia de la salud 8/7/2026 11:00
Doctrina social de la iglesia 14/07/2026 13:00
Pensamiento y Lenguaje 7/07/2026 13:00
Psicogeriatria 6/07/2026 13:00
Recuperacién Psicologia del trabajo 6/07/2026 13:00
Técnicas cognitivas y modificacién de conducta 9/07/2026 13:00
Psicopatologia de la Infancia y la adolescencia 10/07/2026 13:00
Psicopatologia de la edad Adulta 3/07/2026 13:00
Neuropsicologia 13/07/2026 13:00
Psicologia forense 1/07/2026 13:00
Psicologia de la actividad fisica y del deporte 1/07/2026 13:00




Curso |4° Cuatrimestre | Recuperacion

Cuatrimestre Asignatura
Psicometria
Habilidades del terapeuta
Neurodesarrollo
Orientacién educativa y psicopedagégica
Neurobioquimica y Psicofarmacologia
Atencién Temprana
Terapias psicolégicas
Recuperacion Intervencién Psicoldgica en Salud Mental
Programas de intervencién psicolégica
Psicologfa de la Salud Aplicada
Desarrollo social y emocional
Trastornos del Desarrollo y Dificultades de Aprendizaje
Intervencién Psicoeducativa en Trastornos de la Infancia
Evaluacién neuropsicoldgica
Neuropsicologia infantil
Rehabilitacién neuropsicolégica

Fecha

1/07/2026
3/07/2026
3/07/2026
3/07/2026
6/07/2026
6/07/2026
6/07/2026
8/07/2026
10/07/2026
13/07/2026
10/07/2026
13/07/2026
8/07/2026
10/07/2026
8/07/2026
13/07/2026

Hora
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00

Aula




