

Exámenes Convocatoria de Recuperación

Año Académico | **2025/2026**

Titulación | **Grado en Psicología**

Curso | **1º**

Cuatrimestre | **Recuperación**

Cuatrimestre	Asignatura	Fecha	Hora	Aula
Recuperación	Aprendizaje	1/07/2026	13:00	
	Historia de la Psicología	2/07/2026	13:00	
	Fundamentos de Psicobiología	3/07/2026	13:00	
	Ética fundamental	6/07/2026	13:00	
	Metodología de Investigación en Psicología	7/07/2026	13:00	
	Teología I	8/07/2026	13:00	
	Psicología de la Personalidad	9/07/2026	13:00	
	Atención y Percepción	10/07/2026	13:00	
	Motivación y Emoción	13/07/2026	13:00	
	Psicología del Desarrollo I: Infancia y Niñez	14/07/2026	13:00	
	Idioma para psicólogos	15/07/2026	13:00	

Curso | **2º**

Cuatrimestre | **Recuperación**

Cuatrimestre	Asignatura	Fecha	Hora	Aula
Recuperación	Memoria	2/07/2026	10:00	
	Diseños de investigación	9/07/2026	10:00	
	Ánalisis de datos	3/07/2026	10:00	
	Psicología de los Grupos y las Organizaciones	6/07/2026	10:00	
	Psicología Social	7/07/2026	10:00	
	Teología II	14/07/2026	10:00	
	Psicología fisiológica	8/07/2026	10:00	
	Psicología del desarrollo II	13/07/2026	10:00	
	Antropología social	10/07/2026	10:00	
	Psicología de la Educación	1/07/2026	10:00	
	Bioética	15/07/2026	10:00	

Curso | **3º**

Cuatrimestre | **Recuperación**

Cuatrimestre	Asignatura	Fecha	Hora	Aula
Recuperación	Humanidades	2/07/2026	12:30	
	Evaluación Psicológica	15/07/2026	11:00	
	Psicología de la salud	8/7/2026	11:00	
	Doctrina social de la iglesia	14/07/2026	13:00	
	Pensamiento y Lenguaje	7/07/2026	13:00	
	Psicogeriatría	6/07/2026	13:00	
	Psicología del trabajo	6/07/2026	13:00	
	Técnicas cognitivas y modificación de conducta	9/07/2026	13:00	
	Psicopatología de la Infancia y la adolescencia	10/07/2026	13:00	
	Psicopatología de la edad Adulta	3/07/2026	13:00	
	Neuropsicología	13/07/2026	13:00	
	Psicología forense	1/07/2026	13:00	
	Psicología de la actividad física y del deporte	1/07/2026	13:00	

Cuatrimestre	Asignatura	Fecha	Hora	Aula
Recuperación	Psicometría	1/07/2026	11:00	
	Habilidades del terapeuta	3/07/2026	11:00	
	Neurodesarrollo	3/07/2026	11:00	
	Orientación educativa y psicopedagógica	3/07/2026	11:00	
	Neurobioquímica y Psicofarmacología	6/07/2026	11:00	
	Atención Temprana	6/07/2026	11:00	
	Terapias psicológicas	6/07/2026	11:00	
	Intervención Psicológica en Salud Mental	8/07/2026	11:00	
	Programas de intervención psicológica	10/07/2026	11:00	
	Psicología de la Salud Aplicada	13/07/2026	11:00	
	Desarrollo social y emocional	10/07/2026	11:00	
	Trastornos del Desarrollo y Dificultades de Aprendizaje	13/07/2026	11:00	
	Intervención Psicoeducativa en Trastornos de la Infancia	8/07/2026	11:00	
	Evaluación neuropsicológica	10/07/2026	11:00	
	Neuropsicología infantil	8/07/2026	11:00	
	Rehabilitación neuropsicológica	13/07/2026	11:00	